



Vom Riesling bis Secco ...



UNSER SORTIMENT | ab Herbst 2024

Liebe Weinfreunde,

schon seit vielen Generationen ist der Weinbau auf unserem Mehringer Weingut verwurzelt. Bodenständig, unkompliziert, traditionsbewusst und gleichzeitig offen für Neues - das macht uns und unsere Arbeit aus. Wir, das sind Johannes, Anne und Jakob Löwen.

Unsere Reben wachsen in unseren Mehringer Weinlagen Blattenberg, Goldkupp und Zellerberg größtenteils auf Schieferverwitterungsböden. Im Zusammenspiel mit unseren naturnahen Anbaumethoden und abgestimmt auf den besonderen Charakter der einzelnen Rebsorten und Lagen, bauen wir dann mit dem Wissen und der Erfahrung aus drei Generationen in unserem Weinkeller die filigranen, regionalen und bodenständigen Weine mit ihrem unverwechselbaren Terroir für Sie aus. Letztendlich wollen wir die besten Trauben ernten und leckere Moselweine anbieten.

Schauen Sie durch unser Sortiment und stellen Sie sich Ihre persönlichen Mosel-Liebliche zusammen. Und falls die Wahl schwerfällt: Probieren Sie doch mal die Weinentdecker-Pakete. Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Ausschauen und Genießen.

Ihre Löwens

AUSZEICHNUNGEN

G Goldene Kammerpreismünze

S Silberne Kammerpreismünze



WEISSWEIN

trocken

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€
1	2023 S	Riesling Qualitätswein . alc. 11,5%vol	1,0 l	6,00
2	2023 G	Riesling Classic Qualitätswein . alc. 11,5%vol	0,75 l	6,50 8,66 / l
3	2023 G	Mehringer Blattenberg Riesling Spätlese . alc. 12%vol	0,75 l	7,50 10,00 / l
4	2023	Weißer Burgunder Qualitätswein . alc. 12%vol	0,75 l	7,00 9,33 / l
5	2022	Grauburgunder Qualitätswein . alc. 12,5%vol	0,75 l	6,50 8,66 / l
6	2023	Chardonnay rosa Qualitätswein . alc. 12%vol	0,75 l	7,00 9,33 / l



WEISSWEIN

trocken

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€
7	2023	Spätburgunder Blanc de Noir . alc. 11,5%vol	0,75 l	6,50 8,66 / l

feinherb

8	2023	Rivaner Qualitätswein . alc. 11%vol	0,75 l	6,50 8,66 / l
----------	------	--	--------	------------------

9	2023	Riesling Hochgewächs Qualitätswein . alc. 11%vol	0,75 l	6,50 8,66 / l
----------	------	---	--------	------------------

10	2023	Roter Riesling Qualitätswein . alc. 11,5%vol	0,75 l	7,00 9,33 / l
-----------	------	---	--------	------------------

11	2023	Riesling Alte Reben Spätlese . alc. 11%vol	0,75 l	7,50 10,00 / l
-----------	------	---	--------	-------------------

lieblich

12	2023	Riesling Qualitätswein . alc. 10%vol	1,0 l	6,00
-----------	------	---	-------	------

13	2022	Mehringer Zellerberg Riesling Kabinett . alc. 9,5%vol	0,75 l	6,30 8,40 / l
-----------	------	--	--------	------------------

14	2023	Mehringer Goldkupp Riesling Spätlese . alc. 8,5%vol	0,75 l	7,50 10,00 / l
-----------	------	--	--------	-------------------



ROSÉ WEIN

feinherb

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€
15	2023	Spätburgunder Rosé Qualitätswein . alc. 11,5%vol	0,75 l	6,50 8,66 / l

ROTWEIN

trocken

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€
16	2018	Dornfelder Rotwein Qualitätswein . alc. 13,5%vol	0,75 l	5,50 7,33 / l

17	2022	Spätburgunder - Rotwein Qualitätswein . alc. 13%vol	0,75 l	7,00 9,33 / l
-----------	------	--	--------	------------------

feinherb

18	2019	Cuvée Rotwein Neue Füllung im Frühjahr! Dornfelder x Spätburgunder	0,75 l	5,80 7,73 / l
-----------	------	--	--------	------------------

Ausgetrunken

SPEZIALITÄTEN

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€
19	2023	Mehringer Blattenberg Riesling Auslese . alc. 9%vol	0,75 l	10,00 13,33 / l

20	2018	Mehringer Zellerberg Riesling Beerenauslese . alc. 8,5%vol	0,375 l	13,00 34,66 / l
-----------	------	---	---------	--------------------

21	2015	Mehringer Blattenberg Riesling Auslese . alc. 8%vol	0,75 l	9,00 12,00 / l
-----------	------	--	--------	-------------------

22		Pinot Noir Reserve trocken Spätburgunder . alc. 13,5%vol <i>Rotwein - 48 Monate im Holzfass gereift</i>	0,75 l	12,50 16,66 / l
-----------	--	---	--------	--------------------

23		Pinot Noir Reserve Magnum	1,5 l	30,00 20,00 / l
-----------	--	---------------------------	-------	--------------------



SEKT + SECCO

Informationen
zu Zutaten und
Nährwerten



Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€
S1	2023	Löwen's Secco trocken Perlwein . alc. 11%vol	0,75 l	6,50 8,66 / l
S2	2021	Rosé Secco trocken Perlwein . alc. 11%vol	0,75 l	6,00 8,00 / l
S3	2021	Rosé Sekt brut Spätburgunder . alc. 12%vol Klassische Flaschengärung	0,75 l	9,90 13,20 / l
S4	2021	Riesling Sekt brut Klassische Flaschengärung . alc. 12,5%vol	0,75 l	9,90 13,20 / l

BRÄNDE + LIKÖR

Nr.	Beschreibung	Menge	€
B1	Alter Marc vom Riesling Eine über Jahre gereifte Spezialität . alc. 40%vol	0,5 l	11,00 22,00 / l
B2	Obstler alc. 40%vol	1,0 l	11,00
B3	Weintrester alc. 40%vol	1,0 l	10,00
B4	Weinhefebrand alc. 42%vol	1,0 l	12,00
B5	Alter Weinhefebrand 9 Jahre im Eichenholzfass gereift . alc. 40%vol	0,5 l	25,00 50,00 / l

B6	Williams-Christ-Birne alc. 40%vol	0,7 l	16,00 23,00 / l
B7	Williams-Christ-Birne Geschenkflasche . alc. 40%vol	0,5 l	14,00 28,00 / l
B8	Mirabellenbrand alc. 40%vol	0,7 l	16,00 23,00 / l
B9	Mirabellenbrand Geschenkflasche . alc. 40%vol	0,5 l	14,00 28,00 / l
B10	Weintraubenlikör alc. 20%vol	0,5 l	12,00 24,00 / l
B11	Roter Pfirsich-Likör alc. 25%vol	0,5 l	12,00 24,00 / l

Probier' mal

Wir stellen Ihnen unsere Weine, Brände sowie unseren Sekt oder Secco bei einer Weinprobe vor. Rufen Sie gerne an oder schreiben Sie eine E-Mail. Wir organisieren dann alles Weitere.

PROBIERPAKET

12 Flaschen à 0,75 l

Unsere Rieslinge

- 2 Flaschen Riesling Classic trocken
- 2 Flaschen Riesling Spätlese trocken
- 2 Flaschen Riesling Hochgewächs feinherb
- 2 Flaschen Alte Reben Riesling Spätlese feinherb
- 2 Flaschen Riesling Spätlese lieblich
- 2 Flaschen Riesling Kabinett lieblich

€
incl. Versand (D) 90,00



Für Weinentdecker



PROBIERPAKET

12 Flaschen à 0,75 l

Unser Genießerpaket

- 2 Flaschen Chardonnay rosa trocken
- 2 Flaschen Grauburgunder trocken
- 2 Flaschen Weißburgunder trocken
- 2 Flaschen Spätburgunder Rosé feinherb
- 2 Flaschen Blanc de Noir Spätburgunder
- 2 Flaschen Löwen's Secco trocken

€
incl. Versand (D) 90,00

Unsere Weinpakete eignen sich toll zum Verschenken oder zum selbst Probieren und Genießen.





Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich mit Glas und Verpackung, einschließlich Mehrwertsteuer, ab Weingut.

Weinstein ist ein Zeichen von Qualität und kein Grund zur Beanstandung.

Zahlbar nach Rechnungserhalt ohne Abzug.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Mehring/Mosel.

Gerichtsstand Trier/Mosel.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Es besteht die Möglichkeit des Postversands unserer Produkte. Hierbei werden die Versandkosten anteilmäßig berechnet.

Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit.



Die Nährwertdeklaration und Inhaltsstoffe von Löwen's Secco trocken können Sie über das Scannen des QR Codes abfragen.

Alle unsere aufgeführten Produkte enthalten Sulfit.



WINZERHANDWERK von der Mosel

**Weingut & Brennerei
Johannes und Anne Löwen**

Bachstraße 10
54346 Mehring/Mosel

Tel. 06502 - 2126
E-Mail: info@loewen-wein.de

www.loewen-wein.de